PAGE
2

[image: image1.jpg]

25З
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024
	№
	 305

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 755  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 755 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы.
1.1. В Паспорте Программы раздел «Целевые показатели эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению   № 1.
1.2. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
        Приложение № 1
к постановлению администрации

города Котельнича

от 07.06.2024 № 305
Паспорт
муниципальной программы

 «Благоустройство на территории городского округа
города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы

(далее – Программа)

	Целевые показатели эффективности
реализации Программы
	Площадь скашивания травы с общественных пространств города;

Количество цветов (рассады) для устройства клумб;

Количество убранных аварийных деревьев с улиц города;

Площадь вывезенных несанкционированных свалок с улиц города;

Площадь обрабатываемой территории от клещей;

Аренда земельного участка для мемориального комплекса в память умерших граждан СССР, эвакуированных в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;

Содержание городского фонтана (водоснабжение, консервация, расконсервация, настройка, оформление);

Количество установленных контейнерных площадок;

Приобретение контейнеров для обустройства мест сбора и накопления отходов I и II классов опасности;

Площадь содержания хоккейной коробки для массового катания на коньках;
Площадь разобранных аварийных жилых домов, в т.ч. хозяйственных построек;

Площадь содержания мест захоронения;
Содержание контейнерных площадок для сбора ТКО.

___________
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Котельнича

от  07.06.2024 № 305
СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей

	Первый год планового периода

2022
	Второй год планового периода

2023
	Третий год планового периода

2024
	Четвертый  год планового периода

2025
	Пятый  год планового периода 2026
	Шестой год планового периода-

2027

	1.
	Озеленение территории города

	1.1.
	Скашивание травы с общественных пространств города
	м2
	178 500
	178 500
	102 114
	102 114
	102 114
	102 114

	1.2
	Устройство клумб (рассада)
	шт.
	0
	10 640
	8 500
	10 000
	10 000
	10 000

	1.3.
	Уборка аварийных деревьев с улиц города
	шт.
	50
	26
	20
	20
	20
	20

	2.
	Организация санитарной уборки города
	Мусор 5 кл.
	т
	100
	469,5
	120
	120
	120
	120

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству города

	3.1.
	Противоклещевая обработка кладбищ, скверов города
	га
	20
	20,89
	20,89
	20,89
	20,89
	20,89

	3.2.
	Аренда земельного участка для мемориального комплекса в память умерших граждан СССР, эвакуированных в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годы
	м2
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4.
	Содержание городского фонтана (водоснабжение, консервация, расконсервация, настройка, оформление)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Отлов, содержание и использование безнадзорных домашних животных
	гол.
	25
	0
	0
	0

0
	0

	6.
	Устройство контейнерных площадок
	шт.
	0
	1
	2
	5
	5
	5

	7.
	Приобретение контейнеров для обустройства мест сбора и накопления отходов I и II классов опасности
	шт.
	0
	3
	0
	0
	0
	0

	8.
	Организация массового катания на коньках (содержание хоккейной коробки)
	м2
	1 800
	1 800
	1 800
	1 800
	1 800
	1 800

	9.
	Снос аварийных домов, в том числе хозяйственных построек
	м2
	800
	800
	800
	800
	800
	800

	10.
	Организация и содержание мест захоронения
	тыс.м2
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	11.
	Содержание контейнерных площадок для сбора ТКО
	шт. площадок
	231
	231
	231
	231
	231
	231

_____________